### DAFTAR PUSTAKA

#### **Buku:**

- Kawatu, F. S. (2019). Analisis Laporan Keuangan Sektor Publik. Deepublish.
- Mahmudi. (2019). Analisis Laporan Keuangan Pemerintah Daerah. STIM YKPN.

### Jurnal:

- Agusti, K. (2019). Analisis Rasio Keuangan Menilai Kinerja Keuangan Berdasarkan Rasio Likuiditas, Rasio Solvabilitas, Dan Rasio Rentabilitas Pada PT. Pangeran Adlan Sinergi Periode Tahun 2016-2018.
- Alwaliyah, R. (2022). Analisis Aset Pemerintah Daerah Kabupaten Tasikmalaya Tahun 2019-2020. *Jurnal Adminitrasi Publik*.
- Anggun, T., Priyatiningsih, K., & Oktavia, H. C. (2021). Evaluasi Kinerja Aset Fasilitas Pada Taman Kota Sumber Kabupaten Cirebon. *Prosiding Industrial Research Workshop and National Seminar*.
- Annisa, R. (2019). ANALISIS RASIO KEUANGAN UNTUK MEMPREDIKSI KEBANGKRUTAN PERUSAHAAN TELEKOMUNIKASI YANG TERDAFTAR PADA BURSA EFEK INDONESIA TAHUN 2014 2018. *Repository STEI*.
- BAITANU, K. B. (2022). Analisis Aset, Kewajiban Dan Ekuitas Dana Dalam Laporan Keuangan Neraca Pemerintah Daerah Kabupaten Timor Tengah Utara. http://repository.unwira.ac.id/
- Fadjarwati, N. (2019). KINERJA ASET RUANG MILIK JALAN PADA JALAN RUAS LINGKAR SELATAN KOTA SUKABUMI. *Portal Jurnal Universitas Islam Sultan Agung*.
- Faisal, A. F., & Rosmiati, M. (2022). Analisis Pengelolaan Aset Daerah Dalam Upaya Meningkatkan Kualitas Laporan Keuangan Daerah ( Studi Kasus Pada Badan Keuangan Dan Aset Daerah Pemerintah Kabupaten Subang). *Indonesian Accounting Research Journal*, 2(2).
- Kusumadewi, R., & Virginia, V. (2018). Analisis Aset Pemerintah Daerah Kota Bandung. *Jurnal Pemikiran Adminitrasi Negara*, 10(2), 96–107.
- Likupang, Y., Pelleng, F., & Tampi, D. (2016). ANALISIS MANAJEMEN MODAL KERJA ( STUDI KASUS PADA PT BANK TABUNGAN

- NEGARA Tbk). JURNAL ADMINISTRASI BISNIS.
- Maulana, F., & Puspitarini, I. (2021). ANALISIS KINERJA ASET DESA DARI PERSPEKTIF KERANGKA MANAJEMEN ASET PUBLIK (STUDI KASUS DESA LABRUK LOR, KECAMATAN LUMAJANG, KABUPATEN LUMAJANG). Bina Ekonomi.
- Silalahi, C. P., Tommy, P., & Murni, S. (2014). EFISIENSI PENGGUNAAN MODAL KERJA PADA PERUSAHAAN KOSMETIK YANG TERDAFTAR PADA BURSA EFEK INDONESIA PERIODE 2008-2012. Jurnal Unstat.

## PeraturanPerundang-undangan:

- Peraturan Daerah Nomor 10 tahun 2009 tentang Organisasi Perangkat Daerah Kota Kupang pasal 27 ayat (2)
- Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar Akuntansi Pemerintahan.
- Peraturan Pemerintah (PP) Republik Indonesia No.12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah
- Peraturan Walikota Kupang No 43 Tahun 2019 Tentang Kedudukan, Susuna Organisasi, Tugas Kerja Badan Keuangan, dan Aset Daerah Kota Kupang
- Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara.

### Publikasi:

- Badan PemeriksaKeuangan Republik Indonesia. (2022). Laporan Hasil Pemeriksaan AtasLaporanKeuanganPemerintah Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Tahun 2021.
- Badan PemeriksaKeuangan Republik Indonesia. (2023). Laporan Hasil Pemeriksaan AtasLaporanKeuanganPemerintah Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Tahun 2022.
- Badan PemeriksaKeuangan Republik Indonesia. (2024). Laporan Hasil Pemeriksaan AtasLaporanKeuanganPemerintah Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur Tahun 2023.
- Badan Penelitian Dan Pengembangan Daerah Kota Kupang (2020). Laporan Analisis Indeks Daya Saing Daerah Kota Kupang Tahun 2020



## UPT. PERPUSTAKAAN PUSAT UNIVERSITAS KATOLIK WIDYA MANDIRA KUPANG

NomorPokokPerpustakaan: 5371002D2020114

Jl. Prof Dr. Herman Johanes, PenfuiTimur, Kupang Tengah, Kab. Kupang. Website: <a href="https://perpustakaan.unwira.com/">https://perpustakaan.unwira.com/</a> e-mail: lib.unwira@gmail.com

# SURAT KETERANGAN HASIL CEK PLAGIASI

Nomor: 0614/WM.H16/SK.CP/2025

Dengan ini menerangkan bahwa:

Nama : Afriani Bakang Hayon

NIM : 33121026

Fakultas/Prodi : Ekonomika dan Bisnis/Akuntansi

Dosen Pembimbing : 1. Rere Paulina Bibiana, Se., M.Si

2. Beatrix Yunarti Manehat, Se., M.S.A

Judul Skripsi : ANALISIS KINERJA ASET DALAM LAPORAN

KEUANGAN PEMERINTAH DAERAH KOTA

KUPANG TAHUN 2021 - 2023

Skripsi yang bersangkutan di atas telah melalui proses cek plagiasi menggunakan Turnitin dengan hasil kemiripan (similarity) sebesar 8 (Delapan) %.

Demikian surat keterangan ini dibuat agar dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

Kupang, 24 Juni 2025

Kepala UPT Perpustakaan,

SilvesterSuhendra, S.Ptk